del Reglamento de la de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, y 
de la cláusula sexta del contrato número SEDEMA-008-2021-OP. 

2021-A-09000-19-2050-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 706,715.40 pesos (setecientos seis mil setecientos quince pesos 40/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por las diferencias en el concepto de trabajo con la clave ACB01, 
toda vez que en algunas superficies no se ejecutaron los descuentos de las áreas